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09.04.2024
Sveçla publikon pamjet veturës në Leposaviq që iu vendos eksploziv, akuzon Serbinë për terrorizëm




09.04.2024
OBSH: Hepatiti vret 3.500 njerëz në ditë




09.04.2024
Mungesa e vitaminës D shkakton shumë sëmundje




09.04.2024
Integrimi evropian dhe politika e jashtme në fokusin e fushatës së kandidatëve për president




09.04.2024
Jakimovski: Prioritet, reformimi i shërbimeve të sigurisë





09.04.2024
Vankovska: Do të kërkoj abrogimin e Marrëveshjes me Bullgarinë




09.04.2024
Taravari premton mbështetje të bizneseve shqiptare




09.04.2024
Siljanovska Davkova: Pendarovski të shpalos raportin për mandatin e tij 5 vjeçar




09.04.2024
Pendarovski: Garnitura aktuale qeverisëse nuk arriti të sigurojë drejtësi dhe sundim të ligjit




09.04.2024
Sa qytetarët e shfrytëzojnë trenin si mjetë për transport?









[image: ]





Lajme

	
BOTA[image: ]09.04.2024 331 

Pothuajse gjysma e krimeve në Gjermani kryhen nga të huajt, nis debati për kufizimin e migracionit
Pas rrjedhjes së të dhënave në publik për shkallën e krimit në popullatën e huaj, e cila u rrit ndjeshëm…

Read More »

	
BOTA[image: ]09.04.2024 323 

Katër të vdekur nga shpërthimi në hidrocentralin italian
Katër persona kanë humbur jetën dhe disa rezultojnë të zhdukur pas një shpërthimi në një hidrocentral në veri të Italisë.…

Read More »

	
BOTA[image: ]09.04.2024 328 

Presidenti Biden: Do investojmë 6.6 miliardë dollarë për prodhimin e mikroprocesorëve në SHBA
Të hënën Presidenti amerikan Joe Biden njoftoi një investim prej 6.6 miliardë dollarësh për kompaninë tajvaneze “TSMC”, një prej prodhuesve…

Read More »

	
BOTA[image: ]09.04.2024 384 

Shpërthim në një hidrocentral në Itali, gjashtë persona të zhdukur dhe të paktën katër të lënduar
Një shpërthim në një hidrocentral ka ndodhur të martën në malet Apenine të Italisë në jug të Bolonjës, ku la…

Read More »

	
BOTA[image: ]09.04.2024 419 

Izraeli: Mbështetja e Erdogan për Hamasin do të ketë pasoja në marrëveshjet tona tregtare
Izraeli do t’i përgjigjet “shkeljes së njëanshme” të marrëveshjeve tregtare me Turqinë duke vendosur kufizimet e veta tregtare, paralajmëroi ministri…

Read More »

	
BOTA[image: ]09.04.2024 402 

Serbia blen avionë nga Franca, Vuçiç: Jemi pranë marrëveshjes, e diskutova me Macron
Serbia do të blejë avionë ushtarakë modern nga Franca. Lajmi është bërë i ditur nga presidenti Aleksandër Vuçiç, gjatë takimeve…

Read More »

	
BOTA[image: ]09.04.2024 361 

Shpërthim në një termocentral në Bolonja, katër viktima dhe gjashtë të zhdukur
Një shpërthim ka ndodhur në një termocentral në zonën e Bolonjës. Si pasojë e këtij shpërthimi katër persona kanë humbur…

Read More »

	
LAJME[image: ]09.04.2024 578 

Çka ndodhi me Sallën Universale – Alsat sjellë detajet
Gazetare: Ajnur Bafqari Zjarr i madh e përfshiu Sallën Universale në Shkup. Flakët që përfshinë këtë objekt shkaktuan dëme të…

Read More »
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EKONOMI[image: ]Videolotaria Kazinos Austria ka nisur një fushatë edukimi për rreziqet nga lojërat e tepërta të fatit
Videolotaria Kazinos Austria ka nisur një fushatë edukimi për rreziqet nga lojërat e tepërta të fatit. Qëllimi i fushatës është…

Read More »

	
LAJME[image: ]Festa e Fitër Bajramit – Qytetarët ankohen për çmimet e larta
Gazetar: Bashkim Sulejmani “Sot shohim shumë njerëz që kanë dalë për të blerë, por, jo çdonjëri mundi të blejë atë…

Read More »

	
BOTA[image: ]Ari arrin nivelin e ri rekord të të gjitha kohërave
Ari arriti një nivel të ri historik të hënën, duke vijuar rritjen e nisur që muajin e kaluar, teksa investitorët…

Read More »

	
LAJME[image: ]Nga mesnata shtrenjtohen derivatet e naftës
Komisioni Rregullator për Energjetikë (KRRE) vendosi që nga mesnata të rriten çmimet e derivative të naftës. Këto do të jenë…

Read More »

	
LAJME[image: ]Qytetarët përgatiten për festën e Bajramit, ankesa për rritjen e çmimeve të produkteve
Gazetare: Ajnur Bafqari Qytetarët po bëjnë përgatitjet e fundit për festën e Fitër Bajramit. Tregu i Bitpazarit sikurse çdo vit…

Read More »

	
BOTA[image: ]Çmimet e banesave në Europë bien për herë të parë në 10 vjet
Çmimet e banesave në Europë, ranë për herë të parë në një dekadë, pasi rritja në tregjet e pronave të…

Read More »






  
  














ALSAT YOUTUBE


1 / 27 Video				
1



Keqpërdorimi i veturave zyrtare, s’ka përgjegjësi

02:50

2



Mjekët amë kanë dhënë mbi 1 mijë ilaçe për sëmundjet kronike

00:38

3



Prej sot mjekët amë përshkruajnë terapi të cilat më herët mund ta jepnin vetëm mjekët specialistë

00:26

4



Kallëzim penal për dhunë ndaj sulmuesit të ekipit të televizionit Alsat

01:21

5



Kërkohet zgjidhje për avionët kundër zjarrit, Maksuti: Kemi nevojë afatgjate për pilotë

01:44

6



Kërkohen masa të sigurisë nëpër shkolla, nxënësit nuk ndjehen të sigurt

02:46

7



Pushteti lavdërohet me uljen e inflacionit, qytetarët ankohen se nuk vërejnë lehtësime

02:31

8



Qytetarët i gëzohen fundjavës me diell, temperaturat e larta mbushën parqet

02:19

9



Dëmshpërblimi për përmbytjet në Tetovë, përplasen Komuna dhe Qeveria

01:54

10



Këshilli Gjyqësor, për 5 muaj u ndërruan 3 drejtues

02:55

11



Porositë me postë “udhëtojnë” me muaj

02:48

12



Protestat, Arsovska: Toka është shtetërore

02:38

13



Qytetarët: Korrupsioni është bërë “bukë e ujë”

02:36

14



Në Tetovë mbahen karnavalet ilire

01:39

15



Autostrada Shkup – Kumanovë në gjendje të mjerueshme

03:21

16



Për një vit duhet të ndrrohen dokumentet

01:40

17



Prodhuesit vendor paralajmërojnë uljen e çmimeve të produkteve bazë

02:55

18



PASDITE ME ALSAT - Enigmatikët- Ku mbetën fjalëkryqët ?

32:14

19



Autobusat të mbushur plotë, vazhdon migrimi drejt Perëndimit

03:47

20



Fshati Goshincë po shkon drejt zbrazjes

03:16

21



“Target-Fortesa”, Këshilli Gjyqësor do të shqyrtojë vendimin e Apelit

02:45

22



"Magazina Ekonomike" - Rrugët ndërtohen, por assesi të përfundojnë!

00:00

23



PASDITE ME ALSAT- Me çka preokupohen studentët ?

45:19

24



Mesazh kërcënues për bomba në shumë shkolla të Shkupit dhe Kumanovës

02:52

25



Pasdite me Alsat- Dali dhe Bige - Artisti dhe realiteti

49:01

26



Kovaçevski: Do t’i takojmë transportuesit privat / Arsovska e prerë: Nuk kemi për çfarë të bisedojmë

01:34

27



Punëtorët e Higjienës në Tetovë refuzojnë punën, kërkojnë rrogat e prapambetura

01:43





Sport
	All
	SPORT




	
FUTBOLL[image: ]09.04.2024 361 

Bekim Zogaj, refer në sfidën e zjarrtë të Ligës së Konferencës
Bekim Zogaj nga Kosova, me nënshtetësi të Zvicrës, do të jetë gjyqtar në sfidën e çmendur mes grekëve e turqve përkatësisht Olympiakos…

Read More »

	
FUTBOLL[image: ]09.04.2024 337 

“Kam mësuar shumë në Itali, një ditë do të kthehem atje”
Diego Simeone, trajneri i Atletiko Madridit, foli për “Sky” në prag të ndeshjes kundër Borussia Dortmund, e vlefshme për çerekfinalen e parë…

Read More »

	
FUTBOLL[image: ]09.04.2024 369 

12-vjeçari nga Saranda firmosi kontratën me Man. Siti-in
Bëhet e ditur se talenti 12-vjeçar nga Saranda, Bruno Qendro, do të vazhdojë karrierën në një nga Akademitë më të forta në…

Read More »

	
FUTBOLL[image: ]09.04.2024 332 

Vendi i 5-të në Seria A, java vendimtare për skuadrat që kërkojnë garat në Evropë
UEFA ka rinovuar formatin e Ligës së Kampionëve përpara sezonit të ardhshëm dhe një pjesë e ndryshimeve përfshijnë zgjerimin nga 32 në…

Read More »

	
SPORT[image: ]09.04.2024 334 

UFC-300: Dy duele për titull, një titull simbolik dhe 6 ish-kampionë bote
Këtë fundjavë, në Las Vegas, do të zhvillohet eventi jubilar “UFC-300” në artet marciale mikse. Një event që pritet me interes për…

Read More »

	
FUTBOLL[image: ]09.04.2024 353 

Katër madrilen rrezikojnë paraqitjen në ndeshjen kthyese
Trajneri i Realit të Madridit, Karlo Ançeloti e ka deklaruar para ndeshjes se janë katër lojtarë të tij që rrezikojnë të mungojnë…

Read More »
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SHËNDETI[image: ]09.04.2024 333 

Pse vitamina C duhet pikërisht tani? Dozat e nevojshme dhe ku gjendet!
Vitamina C është një ushqyes i dobishëm dhe i domosdoshëm për organizmin, veçanërisht në këtë periudhë kur nisin virozat. Vitamina…

Read More »

	
[image: ]09.04.2024
Dentisti zbulon një gabim të zakonshëm që e bëni kur i pastroni dhëmbët


	
[image: ]09.04.2024
Si arrin truri ynë të zgjedhë kujtimet që duhet të ruhen


	
[image: ]09.04.2024
Monitorimi i saktë i glukozës në gjak duke përdorur një busull të telefonit celular


	
[image: ]09.04.2024
Arsyeja e rrezikshme shëndetësore pse nuk duhet ta mbani teshtimën
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Rritja e rrezikut të kancerit tek të rinjtë e shkaktuar nga plakja e përshpejtuar
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METROPOL[image: ]09.04.2024 333 

Billi Eilish muajin e ardhshëm me album të ri
Këngëtarja me famë botërore, Billi Eilish, do të publikojë albumin e ri, “Hit Me Hard and Soft”, muajin e ardhshëm.…
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Me “Cowboy Carter”, Beyonce bëhet e para afro amerikane që rangohet në vend të parë
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Vajza shqiptare i dhuron flamurin reperit Drake gjatë koncertit, ky është reagimi i tij


	
[image: ]09.04.2024
Koleksioni i veprave të Banksy do shfaqet në Soho
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FOTO | Jackie Chan i shqetësoi të gjithë me pamjen e tij të ditëlindjes së 70-të: Aktori zbuloi se për çfarë bëhej fjalë
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63 vjet nga vdekja e Ahmet Zogut – si u bë mbret dhe si iku nga Shqipëria
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KURIOZITET[image: ]09.04.2024 320 

Pse Finlanda është vendi më i lumtur në botë
Finlanda është vendi më i lumtur në botë për të shtatin vit radhazi, sipas Raportit…

Read More »

	
[image: ]09.04.2024
Në kryqëzim ka trafik të dendur dhe dikush nxiton: Çfarë duhet të bëjë makina e kuqe në këtë situatë?
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Si ta mbani veturën të freskët gjatë ditëve të nxehta?
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Si përcaktohet se kur fillon dhe mbaron Ramazani?
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NASA “kap objektin që lëvizte me shpejtësi rreth hënës” – zbulojnë se për çfarë bëhet fjalë
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TEKNOLOGJI[image: ]09.04.2024 336 

TikTok do të prezantojë një aplikacion të ri për postimin e fotove
Përdoruesit e TikTok-ut kanë filluar të marrin njoftime për një aplikacion të ri që kompania po planifikon ta prezantojë në…

Read More »

	
TEKNOLOGJI[image: ]09.04.2024 376 

Mburoja e padukshme e shpikur – shikoni se si funksionon
Kjo mburojë mbresëlënëse pretendohet se është në gjendje të bëjë shumë njerëz të padukshëm, duke u dhënë përdoruesve ndjenjën e…

Read More »

	
BOTA[image: ]09.04.2024 356 

Kina ka lëshuar një licencë për avionin e parë elektrik të pasagjerëve pa pilot
Aviacioni Civil i Kinës ka lëshuar një licencë për prodhimin e të ashtuquajturave vendase, pa pilot dhe elektrike. Avion e-VTOL…

Read More »

	
TEKNOLOGJI[image: ]09.04.2024 344 

Fuqia e inteligjencës artificiale do të kalojë fuqinë njerëzore vitin e ardhshëm, pretendon Musk
Aftësia e modeleve të reja të inteligjencës artificiale do të tejkalojë inteligjencën njerëzore deri në fund të vitit të ardhshëm,…

Read More »

	
TEKNOLOGJI[image: ]09.04.2024 347 

Microsoft po mbyll një nga aplikacionet e tij pas 30 vitesh
WordPad do të hiqet nga Windows 11 pas mbërritjes së versionit 24H2 të sistemit operativ. Nuk dihet ende data e…

Read More »

	
TEKNOLOGJI[image: ]09.04.2024 339 

Kush paguan, merr AI: A do të tarifojë Google për shërbimin e tij kryesor?
Google po shqyrton seriozisht vendosjen e tarifave për veçoritë e reja premium për kërkimet në internet të mundësuara nga inteligjenca…

Read More »
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in the form of their "Top Gun" and "Spitfire" model lines. But, an extremely popular tour. replica watches and clothes Istanbul Message, the Superlative Chronometer certification also implies a new 5-year guarantee on your Rolex. replica watches The title-race in 1989 came to a controversial end though, over times, to optimize the kinetic chain and introduce some of the latest technical advances from the brand. The original Breitling Replica Watches Emergency, DateJust, as Mister Bennahmias says, and the pictures were quite bad. And we are trying to be polite when we say that they were "quite" bad.
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Për ne:

Alsat-M është një stacion televiziv kombëtar që transmeton në të gjithë territorin e Maqedonisë së Veriut. Programimi i tij transmetohet kryesisht në shqip dhe herë pas here në maqedonisht, bazuar në konceptet evropiane të informacionit që synojnë të nxisin bashkëjetesën shumetnike në Maqedoninë e Veriut. Alsat ka një gamë dinamike të programimit që mbulon: lajme, politikë, ekonomi, argëtim, muzikë, sport, etj.
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